
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2015/2065 

(2015. gada 17. novembris), 

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 517/2014 nosaka veidlapas 
paziņojumiem par dalībvalstu apmācības un sertifikācijas programmām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regulu (ES) Nr. 517/2014 par fluorētām siltumnī
cefekta gāzēm un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 842/2006 (1), un jo īpaši tās 10. panta 13. punktu, 

tā kā: 

(1)  Paziņojuma formāts saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 517/2014 10. panta 10. punktu būtu jāsaskaņo, norādot būtisko 
informāciju, kas nepieciešama, lai apliecinātu sertifikātu vai apliecību, kas atbilst noteiktajam savstarpējās 
atzīšanas prasību minimumam un nosacījumiem. 

(2)  Komisija ir atjauninājusi savstarpējās atzīšanas prasību minimumu un nosacījumus, pieņemot Komisijas 
Īstenošanas regulu (ES) 2015/2067 (2) un Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2066 (3). 

(3)  Tāpēc būtu jāatceļ Komisijas Regula (EK) Nr. 308/2008 (4). 

(4)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi ar Regulas (ES) Nr. 517/2014 24. pantu 
izveidotā komiteja, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 517/2014 10. panta 10. punktā paredzētajiem paziņojumiem dalībvalstis izmanto šādas veidlapas: 

1) par stacionārām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas iekārtām, siltumsūkņu iekārtām un kravas refrižeratorauto
mobiļu un refrižeratorpiekabju aukstumiekārtām – šīs regulas I pielikumā doto paziņojuma veidlapu;  

2) par stacionārām ugunsdrošības sistēmām un ugunsdzēsības aparātiem – šīs regulas II pielikumā doto paziņojuma 
veidlapu;  

3) par elektrības sadales iekārtām – šīs regulas III pielikumā doto paziņojuma veidlapu; 

18.11.2015. L 301/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 150, 20.5.2014., 195. lpp. 
(2) Komisijas 2015. gada 17. novembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2067, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 

Nr. 517/2014 nosaka sertifikācijas prasību minimumu un savstarpējas atzīšanas nosacījumus attiecībā uz fiziskajām personām, kuras 
strādā ar tādām stacionārajām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtām un kravas refrižeratorautomobiļu un 
refrižeratorpiekabju aukstumiekārtām, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, un attiecībā uz uzņēmumiem, kuru darbība saistīta ar 
stacionārajām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtām, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes (skatīt šā 
Oficialā Vēstneša 28. lappusi). 

(3) Komisijas 2015. gada 17. novembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2066, ar ko atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) 
Nr. 517/2014 nosaka sertifikācijas prasību minimumu un savstarpējas atzīšanas nosacījumus, ko piemēro fiziskām personām, kuras veic 
tādu elektrosadales iekārtu uzstādīšanu, apkalpi, tehnisko apkopi, remontu vai izņemšanu no ekspluatācijas, kurās ir fluorētās siltumnī
cefekta gāzes, vai fluorēto siltumnīcefekta gāzu rekuperāciju no stacionārajām elektrosadales iekārtām (skatīt šā Oficialā Vēstneša 
22. lappusi). 

(4) Komisijas 2008. gada 2. aprīļa Regula (EK) Nr. 308/2008 par formu dalībvalstu apmācību un sertifikācijas programmu paziņošanai 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 842/2006 (OV L 92, 3.4.2008., 28. lpp.). 



4) par iekārtām, kurās ir šķīdinātāji uz fluorēto siltumnīcefekta gāzu bāzes – šīs regulas IV pielikumā doto paziņojuma 
veidlapu;  

5) par mehānisko transportlīdzekļu gaisa kondicionēšanas sistēmām – šīs regulas V pielikumā doto paziņojuma 
veidlapu. 

2. pants 

Regulu (EK) Nr. 308/2008 atceļ. 

Atsauces uz atcelto regulu uzskata par atsaucēm uz šo regulu un lasa saskaņā ar atbilstības tabulu VI pielikumā. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2015. gada 17. novembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

18.11.2015. L 301/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

STACIONĀRĀS AUKSTUMIEKĀRTAS, GAISA KONDICIONĒŠANAS UN SILTUMSŪKŅU IEKĀRTAS UN 
KRAVAS REFRIŽERATORAUTOMOBIĻU UN REFRIŽERATORPIEKABJU AUKSTUMIEKĀRTAS 

PAZIŅOJUMS 

PAR DALĪBVALSTU APMĀCĪBAS UN SERTIFIKĀCIJAS PRASĪBU NOTEIKŠANU VAI PIELĀGOŠANU 
ATTIECĪBĀ UZ UZŅĒMUMIEM UN FIZISKAJĀM PERSONĀM, KAS IESAISTĪTAS DARBĪBĀS, UZ KURĀM 
ATTIECAS REGULAS (ES) Nr. 517/2014 PAR FLUORĒTĀM SILTUMNĪCEFEKTA GĀZĒM 10. PANTA 

1. PUNKTS 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

a)  Dalībvalsts  

b)  Paziņotāja iestāde  

c)  Paziņojuma datums   

A daļa – fiziskās personas 

Turpmāk minētās sertifikācijas sistēmas attiecībā uz fiziskajām personām, kuras iesaistītas tādu stacionāro aukstu
miekārtu, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtu un kravas refrižeratorautomobiļu un refrižeratorpiekabju 
aukstumiekārtu uzstādīšanā, remontā, tehniskajā apkopē, apkalpē, izņemšanā no espluatācijas vai noplūžu pārbaudē, kurās ir 
fluorētās siltumnīcefekta gāzes, vai minēto gāzu rekuperācijā no šādām iekārtām, atbilst prasību minimumam un 
savstarpējas atzīšanas nosacījumiem, kas paredzēti Īstenošanas regulas (ES) 2015/2067 (1) 4. un 10. pantā. 

Sertifikāta nosaukums Kategorija 
(I, II, III un/vai IV) Fizisko personu sertifikācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)            

(..)  

B daļa – uzņēmumi 

Turpmāk minētās sertifikācijas sistēmas attiecībā uz uzņēmumiem, kas iesaistīti tādu stacionāro aukstumiekārtu, gaisa 
kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtu uzstādīšanu, remontu, tehnisko apkopi, apkalpi vai izņemšanu no ekspluatācijas, kurās 
ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, atbilst prasību minimumam un savstarpējas atzīšanas nosacījumiem, kas paredzēti 
Īstenošanas regulas (ES) 2015/2067 6. un 10. pantā. 

Sertifikāta nosaukums Uzņēmumu sertifikācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)        

(…)   

18.11.2015. L 301/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2015. gada 17. novembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2067, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 517/2014 nosaka sertifikācijas prasību minimumu un savstarpējas atzīšanas nosacījumus attiecībā uz fiziskajām personām, kuras 
strādā ar tādām stacionārajām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtām un kravas refrižeratorautomobiļu un 
refrižeratorpiekabju aukstumiekārtām, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, un attiecībā uz uzņēmumiem, kuru darbība saistīta ar 
stacionārajām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtām, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes (OV L 301, 
18.11.2015., 28. lpp.). 



II PIELIKUMS 

STACIONĀRĀS UGUNSDROŠĪBAS IEKĀRTAS 

PAZIŅOJUMS 

PAR DALĪBVALSTU APMĀCĪBAS UN SERTIFIKĀCIJAS PRASĪBU NOTEIKŠANU VAI PIELĀGOŠANU 
ATTIECĪBĀ UZ UZŅĒMUMIEM UN FIZISKAJĀM PERSONĀM, KAS IESAISTĪTAS DARBĪBĀS, UZ KURĀM 
ATTIECAS REGULAS (ES) Nr. 517/2014 PAR FLUORĒTĀM SILTUMNĪCEFEKTA GĀZĒM 10. PANTA 

1. PUNKTS 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

a)  Dalībvalsts  

b)  Paziņotāja iestāde  

c)  Paziņojuma datums   

A daļa – fiziskās personas 

Turpmāk minētās sertifikācijas sistēmas attiecībā uz fiziskajām personām, kuras iesaistītas tādu stacionāro 
ugunsdrošības iekārtu uzstādīšanā, remontā, tehniskajā apkopē, apkalpē, izņemšanā no ekspluatācijas vai noplūžu pārbaudē, 
kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, vai minēto gāzu rekuperācijā no šādām iekārtām, atbilst prasību minimumam 
un savstarpējas atzīšanas nosacījumiem, kas paredzēti Komisijas Regulas (EK) Nr. 304/2008 (1) 5. un 13. pantā. 

Sertifikāta nosaukums Fizisko personu sertifikācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)        

(…)  

B daļa – uzņēmumi 

Turpmāk minētās sertifikācijas sistēmas attiecībā uz uzņēmumiem, kas iesaistīti tādu stacionāro ugunsdrošības iekārtu 
uzstādīšanā, remontā, tehniskajā apkopē, apkalpē vai izņemšanā no ekspluatācijas, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, 
atbilst prasību minimumam un savstarpējas atzīšanas nosacījumiem, kas izklāstīti Regulas (EK) Nr. 304/2008 8. un 
13. pantā. 

Sertifikāta nosaukums Uzņēmumu sertifikācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)        

(…)   

18.11.2015. L 301/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2008. gada 2. aprīļa Regula (EK) Nr. 304/2008 par uzņēmumu un personāla sertifikācijas minimālajām prasībām un 
savstarpējas atzīšanas noteikumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 842/2006 attiecībā uz stacionārajām 
ugunsdrošības sistēmām un ugunsdzēsības aparātiem, kuros izmanto dažas fluorētās siltumnīcefekta gāzes (OV L 92, 3.4.2008., 
12. lpp.). 



III PIELIKUMS 

ELEKTROSADALES IEKĀRTAS 

PAZIŅOJUMS 

PAR DALĪBVALSTU APMĀCĪBAS UN SERTIFIKĀCIJAS PRASĪBU NOTEIKŠANU VAI PIELĀGOŠANU 
ATTIECĪBĀ UZ FIZISKAJĀM PERSONĀM, KAS IESAISTĪTAS DARBĪBĀS, UZ KURĀM ATTIECAS REGULAS 

(ES) Nr. 517/2014 PAR FLUORĒTĀM SILTUMNĪCEFEKTA GĀZĒM 10. PANTA 1. PUNKTS 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

a)  Dalībvalsts  

b)  Paziņotāja iestāde  

c)  Paziņojuma datums   

Turpmāk minētā(-s) sertifikācijas sistēma(-s) attiecībā uz fiziskajām personām, kuras veic tādu elektrosadales iekārtu 
uzstādīšanu, remontu, tehnisko apkopi, apkalpi vai izņemšanu no ekspluatācijas, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, vai 
minēto gāzu rekuperāciju no stacionārajām elektrosadales iekārtām, atbilst prasību minimumam un savstarpējas 
atzīšanas nosacījumiem, kas izklāstīti Komisijas Īstenošanas regulas (EK) 2015/2066 (1) 3. un 7. pantā. 

Sertifikāta nosaukums Fizisko personu sertifikācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)        

(…)   

18.11.2015. L 301/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2015. gada 17. novembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2066, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 517/2014 nosaka sertifikācijas prasību minimumu un savstarpējas atzīšanas nosacījumus attiecībā uz fiziskajām personām, kuras 
strādā ar tādām stacionārajām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtām un kravas refrižeratorautomobiļu un 
refrižeratorpiekabju aukstumiekārtām, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes, un attiecībā uz uzņēmumiem, kuru darbība saistīta ar 
stacionārajām aukstumiekārtām, gaisa kondicionēšanas un siltumsūkņu iekārtām, kurās ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes (OV L 301, 
18.11.2015., 22. lpp.). 



IV PIELIKUMS 

IEKĀRTAS, KURĀS IZMANTO SĶĪDINĀTĀJUS UZ FLUORĒTO SILMTUMNĪCEFEKTA GĀZU BĀZES 

PAZIŅOJUMS 

PAR DALĪBVALSTU APMĀCĪBAS UN SERTIFIKĀCIJAS PRASĪBU NOTEIKŠANU VAI PIELĀGOŠANU 
ATTIECĪBĀ UZ FIZISKAJĀM PERSONĀM, KAS IESAISTĪTAS DARBĪBĀS, UZ KURĀM ATTIECAS REGULAS 

(ES) Nr. 517/2014 PAR FLUORĒTĀM SILTUMNĪCEFEKTA GĀZĒM 10. PANTA 1. PUNKTS 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

a)  Dalībvalsts  

b)  Paziņotāja iestāde  

c)  Paziņojuma datums   

Turpmāk minētās sertifikācijas sistēmas attiecībā uz fiziskajām personām, kuras iesaistītas tādu šķīdinātāju rekuperācijā 
no iekārtām, kuri ir uz fluorēto siltumnīcefekta gāzu bāzes, atbilst prasību minimumam un savstarpējas atzīšanas 
nosacījumiem, kas izklāstīti Komisijas Regulas (EK) Nr. 306/2008 (1) 3. un 7. pantā. 

Sertifikāta nosaukums Fizisko personu sertifikācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)        

(…)   

18.11.2015. L 301/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2008. gada 2. aprīļa Regula (EK) Nr. 306/2008 par personāla sertifikācijas minimālajām prasībām un savstarpējas atzīšanas 
noteikumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 842/2006 attiecībā uz dažu tādu šķīdinātāju rekuperāciju no 
iekārtām, kuru pamatā ir fluorētās siltumnīcefekta gāzes (OV L 92, 3.4.2008., 21. lpp.). 



V PIELIKUMS 

MEHĀNISKO TRANSPORTLĪDZEKĻU GAISA KONDICIONĒŠANAS SISTĒMAS 

PAZIŅOJUMS 

PAR DALĪBVALSTU APMĀCĪBAS UN KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBU NOTEIKŠANU VAI PIELĀGOŠANU 
ATTIECĪBĀ UZ FIZISKAJĀM PERSONĀM, KAS IESAISTĪTAS DARBĪBĀS, UZ KURĀM ATTIECAS REGULAS 

(ES) Nr. 517/2014 PAR FLUORĒTĀM SILTUMNĪCEFEKTA GĀZĒM 10. PANTA 1. PUNKTS 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

a)  Dalībvalsts  

b)  Paziņotāja iestāde  

c)  Paziņojuma datums   

Turpmāk minētās mācību programmas attiecībā uz fiziskajām personām, kuras iesaistītas fluorēto siltumnīcefekta gāzu 
rekuperācijā no mehānisko transportlīdzekļu gaisa kondicionēšanas sistēmām, atbilst prasību minimumam un savstarpējas 
atzīšanas nosacījumiem, kas izklāstīti Komisijas Regulas (EK) Nr. 307/2008 (1) 2. panta 1. punktā un 5. pantā. 

Atestāta nosaukums Fizisko personu atestācijas struktūra (nosaukums un kontaktinformācija)        

(…)   

18.11.2015. L 301/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2008. gada 2. aprīļa Regula (EK) Nr. 307/2008 par personāla apmācības programmu minimālajām prasībām un apmācības 
atestācijas savstarpējas atzīšanas noteikumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 842/2006 attiecībā uz 
mehānisko transportlīdzekļu gaisa kondicionēšanas sistēmām, kurās izmanto dažas fluorētās siltumnīcefekta gāzes (OV L 92, 3.4.2008., 
25. lpp.). 



VI PIELIKUMS 

Atbilstības tabula 

Regula (EK) Nr. 308/2008 Šī regula 

1. pants 1. pants 

— 2. pants 

2. pants 3. pants 

I pielikums I pielikums 

II pielikums II pielikums 

III pielikums III pielikums 

IV pielikums IV pielikums 

V pielikums V pielikums 

— VI pielikums   

18.11.2015. L 301/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2015/2065 (2015. gada 17. novembris), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 517/2014 nosaka veidlapas paziņojumiem par dalībvalstu apmācības un sertifikācijas programmām (Dokuments attiecas uz EEZ) 

